

119605 - NUTELLA 800G

Hersteller

FERRERO OEST.HANDELSGMBH

Ursprungsland

ITALIEN

Allergen Art allgemein

pro Stk

Beinhaltet: Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließ. Laktose)

Beinhaltet: Nüsse und Nusserzeugnisse

Beinhaltet: Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Brennwert/Energie unzubereitet

pro 100g

Brennwert/Energie(KJ)

2278 KJ (27,12%*)

Brennwert/Energie(Kcal)

546 Kcal (27,12%*)

Brennwert/Energie zubereitet

Port

Brennwert/Energie(KJ)

339 KJ (4,04%*)

Brennwert/Energie(Kcal)

81 Kcal (4,04%*)

Nährwertkennzeichnung unzubereitet

pro 100g

Fett

31.6 g (45,14%*)

Fett davon gesättigte Fettsäure

11 g (55%*)

Kohlenhydrate

57.6 g (22,15%*)

Kohlenhydrate davon Zucker

56.8 g (63,11%*)

Eiweiß

6 g (12%*)

Salz

.11 g (1,90%*)

Nährwertkennzeichnung zubereitet

Port

Fett

4.7 g (6,71%*)

Fett davon gesättigte Fettsäure

1.7 g (8,50%*)

Kohlenhydrate

8.6 g (3,31%*)

Kohlenhydrate davon Zucker

8.5 g (9,44%*)

Eiweiß

.9 g (1,80%*)

Salz

.02 g (0,28%*)

Zutatenliste allgemein

Zucker, Palmöl, HASELNÜSSE (13%), fettarmer Kakao (7,4%), MAGERMILCHPULVER (6,6%), SÜSSMOLKENPULVER, Emulgator Lecithine (SOJA), Vanillin

Aufbewahrungshinweise

trocken lagern

Hinweise

* Prozent der Referenzmenge

Datenstand: 12.01.2015, Irrtum und Fehler vorbehalten